
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky: Cyklistická komunikace Romže – část I a II  

Druh zadávacího řízení: podlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html 

 

Název pověřeného zadavatele: Město Konice 

Sídlo zadavatele: Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

Zastoupen: Ing. Michal Obrusník, starosta 

IČO: 00288365 

DIČ: CZ00288365 

 

Název společného zadavatele: Obec Stražisko 

Sídlo zadavatele: Stražisko 1, 798 44 Stražisko, 

Zastoupen: Kateřina Singrová, starostka 

IČO: 00288829 

DIČ: CZ00288829 

 

Název společného zadavatele: Obec Ptení 

Sídlo zadavatele: Ptení 36, 798 43 Ptení 

Zastoupen: Pavel Šnajdr, starosta 

IČO: 00288691 

DIČ: CZ00288691 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Ing. Ivona Peštálová 

Telefon: +420 731 166 078 

E-mail: pestalova@tendera.cz 

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1613.html
mailto:pestalova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 

I. 

Dne 1. 7. 2024 byly osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručeny prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

Dle TZ úsek – L má být provedeno vodorovného dopravního značení symbolu V20. V položkovém 

rozpočtu tohoto objektu jsou pouze svislé DZ. Žádáme zadavatele o doplnění položek. 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Nutno nacenit 25x symbol V20 (piktogramový koridor pro cyklisty), jde celkem o 16,25 m2 VDZ 
stříkaného bílou barvou, cenu zahrňte do položky DZ v rozpočtu. 

Dotaz č. 2: 

Dle Vysvětlení ZD č. 1 K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Jedná se o prodloužení stávajícího propustku, kdy bylo zamýšleno s usazením DN1000 do betonového 

lože a napojení na stávající potrubí, nové potrubí bude přesypáno, bez čela (provedeno svahování a 

terénní úpravy) 

V položkovém rozpočtu 08 - úsek H se nachází pol. č. 29, kód položky 919411121 Čelo propustku z 

betonu prostého pro propustek z trub DN 1000. Pokud má být provedeno prodloužení propustku bez 

čela, žádáme zadavatele o odstranění výše uvedené položky. A dále žádáme zadavatele o upřesnění, 

zda bude potřeba šikmý řez trouby. 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Prodloužení stávajícího propustku - v tomto případě se již dále nebude rozpočet upravovat, oceňte 

všechny položky rozpočtu, bude provedeno dle skutečně provedených prací na stavbě. 

Dotaz č. 3: 

V položkovém rozpočtu objekt 02 – úsek M, 02.01 – Zpevněné plochy chybí položka na provedení zásypu 

geobuněk a k ní navazující položka štěrkodrti 0/63. Žádáme zadavatele o doplnění položek. 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

Práce jsou započteny i materiálově v pol. č.17 - Podklad ze ŠD tl.200 mm. 

Dotaz č. 4: 

Žádáme zadavatele o objasnění nesouladu v kubaturách odpadů. Jde o položky vodorovné dopravy a 

poplatku za uložení: 

Objekt 04 – cyklostezka Maleny: vodorovná doprava suti 3,154 t, poplatek za uložení pouze 0,796 t. 

Objekt 05 – úsek K, 05.01 – Zpevněné plochy: vodorovná doprava 1,153 t, poplatek za uložení pouze 

0,833 t. 

Objekt 08 – úsek H: vodorovná doprava 7,647 t, poplatek za uložení 0,850 t. 

 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

V jednotlivých dílčích rozpočtech se poplatek vždy vztahuje na odstranění živičného podkladu (vybourání 

v napojovacích úsecích  v m2), k této výměře je specifikován poplatek za uložení odpadu bez dehtu, 

množství vodorovného přesunu počítá rozpočtový program sám a ke kubatuře živičného odpadu je 

automaticky počítán odpad z čištění vozovek, na který není poplatek počítán. Ve VŘ oceňte položky ve 

výměrách tak,  jak jsou uvedeny v rozpočtu. 

 

Dotaz č. 5: 

Žádáme zadavatele o doplnění specifikace k ocelové konstrukci mostu/lávky a zábradlí nejlépe výpisem 

prvků a materiálu, upřesnit výplně tahokovu. 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

1. Cyklostezka Romže – Úsek K, SO 201 Lávka Stražisko 

Nosné spřažené ocelové nosníky budou 2xHE600A – 12710 z ocele S235 J2 nebo S355 J2. Konstrukce 

bude natřena na prostředí C4. Zábradlí bude z ocele třídy S235 s výplní tahokov v pozinkované úpravě 

nebo hliníkové úpravě. Konstrukce zábradlí bude natřena na prostředí C4. Tahokov bude např. 

(DX51D+Z-DX550-FQ/20,00/1,7/1,5x1250x2500) nebo (pozinkovaný 43/13 síly 2 mm). Po zoxidování 

pozinkované vrstvy se předpokládá nátěr tahokovu. Pro vybraného dodavatele bude vyhotoveno 

schéma ocelové konstrukce s výkazem materiálu ve stupni RDS. Je nutno dále zpracovat dodavatelskou 

dílenskou dokumentaci. Zpřahovací trny s hlavou se budou vařit v mostárně. Rozměry trnů o16-129 

ocele třídy 11343 -S340 dle ENV 1994-1-1. 

 

2.  Cyklistická komunikace Romže - Úsek "M" *Čertovy rybníky, SO 201 Lávka Čunín 
 
Nosné spřažené ocelové nosníky budou 2xHE400B – 14860 z ocele S235 J2 nebo S355 J2. Konstrukce 

bude natřena na prostředí C4. Zábradlí bude z ocele třídy S235 s výplní tahokov v pozinkované úpravě 

nebo hliníkové úpravě. Konstrukce zábradlí bude natřena na prostředí C4. Tahokov bude např. 

(DX51D+Z-DX550-FQ/20,00/1,7/1,5x1250x2500) nebo (pozinkovaný 43/13 sily 2 mm). Po zoxidování 

pozinkované vrstvy se předpokládá nátěr tahokovu. Pro vybraného dodavatele bude vyhotoveno 

schéma ocelové konstrukce s výkazem materiálu ve stupni RDS. Je nutno dále zpracovat dodavatelskou 

dílenskou dokumentaci. Zpřahovací trny s hlavou se budou vařit v mostárně. Rozměry trnů o16 – 129 

ocele třídy 11343 -S340 dle ENV 1994-1-1. 

 

II. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl prodloužit 

lhůtu pro podání nabídek a čl. 10 odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

 Způsob podání nabídek 

1. Nabídky je nutné podat nejpozději do 22. 7. 2024, 10:00 hodin.  



 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 4 

V Brně dne 4. 7. 2024 

Za zadavatele – Město Konice: 

 

 

 

 

 

 

Ing. Ivona Peštálová  

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2024-07-04T11:23:16+0200
	Ing. Ivona Peštálová




